p. 102 agrum urbi occupatum clamat: et apertum in urbe asyllum alienis hominibus rapiendis, et perditis omnibus attrahendis vociferatur. Quo in u | troque capite reprehendendus acriter est accusator. Quid enim pro explorato ponit, Romam in solo conditam alieno? Cur non in solo avi Numitoris? ^a in quod deducta avi permissu colonia: in quo antea educati pueri a pastoribus avi: et quod præsiidiis regum Albanorum multo antea tenebatur. Etiamne fortuna, et felicitas Romæ hæc, ut vicini eam in solo suo poni taciti paterentur? Etiamne fortitudo parvulæ manus tanta fuit, ut vicini urbem in solo suo poni inviti paterentur? Asyllum autem tuetur Græcia: quam adversarius noster non vituperet. ^b Omnino certe ius asyllum apud Græcos augustissimum fuit: adeo ut victis etiam hostibus inviolatum conservaretur. ^c Hoc ius canonicum, imperiale, naturale, divinum est: quod tibi Decianus clarissimus ostendit late: alii quidquid disputent.

p. 103 Etiam tibi defendit Græcia, immo orbis totius invitamentum istud Romuli in suam civitatem. Audin' Thesei edictum, *Huc pergite omnes populi*: quo ille frequentare Athenas adproperabat. ^d *Romulus acer asyllum Rettulit*, fecit ad imitationem. Immo vero ingentes debent nostro Romulo gratias, quæ malis hominibus exoneratæ civitates in asyllum sunt Romuli. Et is simul existimari divinus potuit vir: qui, supra quam divinus credebat Plato, illeges eos homines: et erroneos redigere in leges valuit, et aptos civitati, non esse barbaros passus est. Moribus enim mox, sermoneque coaluerunt in civitatem unam, qui ex civitatibus variis, linguis diversi, institutis discordes a principio confluerunt. Hæc Romuli, hæc illa est virtus, qua vecti in cælum sunt; qui primos palantium hominum cœtus coegerunt, et orationis communitate, atque æquitate imperii continuerunt.

^e At etiam quid non Tarquinius plures, Claudios, Octavios dicimus Romam venisse, non transfugas, ac perditos alios? Familiæ illæ non ad asyllum fugerunt. ^f Et Latinis legionibus avi Romulus cinctus venit. Ubi Ceninenses, Crustumini, Sabini, Camerini, Fidenates, Antemnates, Albani, reliqui populi, et victi, et in urbem, ac civitatem recepti? Fabii, Antonii, Æmilii, Cæcili, alii plures Aborigines, et Troiani memorantur. ^g O utinam supereset Iginus liber de Troianis his familiis: o utinam Varro. Iulii, Servilii, alii Albani, Curii, Fabritii, Porcii, Pompeii, Marii, alii ex aliis vicinis oppidis: non ab

^a Val. 2. c. 2. P. Diac. 1.

^b P. Ærod. 1. Decr. 7.

^c Decian. 3. cons. 80. Alc. 7. Parerg. 6.